
 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio Affari generali 
Ufficio Organizzazione, trasparenza  

e prevenzione della corruzione 

 

 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia                                                                                              Piano Primo 
Tel. +39 0332 21 9040-9043-9047  
Email: ufficio.organizzazione@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

 

 

Anno 2021 

Tit. VII 

Cl.  12 

Fasc. 2020-VII/12.6 

N. Allegati 1 

DM/FR 

 

 

 

Oggetto: PROTOCOLLO COVID di Ateneo per la gestione dell’emergenza epide-
miologica COVID-19 vigente dal 1° ottobre 2021 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
 

− Visto il DPCM 2 marzo 2021 che prevede l’adozione di misure differenziate per il con-
tenimento del contagio da Sars-CoV-2 in relazione allo scenario di rischio di ciascuna 
Regione, contraddistinta in base al criterio della “zona” (bianca, gialla, arancione o 
rossa); 

− Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute del 29 maggio 2021, che stabilisce che le 
attività economiche e sociali debbano svolgersi nel rispetto delle Linee guida per la ripresa 
delle attività economiche e sociali elaborate dalla Conferenza delle Regioni e delle Province 
Autonome, parte integrante del documento nella versione aggiornata che sostituisce 
quanto previsto all’Allegato 9 del DPCM 2 marzo 2021; 

− Visti il D.L. 22 aprile 2021 ed il DPCM 17 giugno 2021 in tema di certificazioni verdi 
COVID-19; 

− Considerato che l’art. 3 del D.L. 23 luglio 2021 n. 105 prevede che, a far data dal 6 agosto 
2021, l’accesso a spettacoli aperti al pubblico, eventi, musei, altri istituti e luoghi della 
cultura, mostre e concorsi pubblici sia consentito, in zona bianca (e nelle zone gialla, 
arancione e rossa, laddove i servizi e le attività menzionate siano consentiti e alle condi-
zioni previste per le singole zone), esclusivamente ai soggetti muniti di una delle certifi-
cazioni verdi COVID-19, ovvero le certificazioni comprovanti lo stato di avvenuta vac-
cinazione contro il SARS-CoV-2, lo stato di avvenuta guarigione dall'infezione da SARS-
CoV-2, ovvero l'effettuazione di un test molecolare o antigenico rapido con risultato 
negativo al virus SARS-CoV-2; 

− Considerato che l’art. 9 del D.L. 22 aprile 2021 n. 52 e s.m.i. definisce le certificazioni 
verdi COVID-19 come le certificazioni comprovanti: 
a. avvenuta vaccinazione anti SARS-CoV-2, al termine del prescritto ciclo (validità 9 

mesi) o contestualmente alla prima dose vaccinale con validità dal 15° giorno suc-
cessivo alla somministrazione fino alla data prevista per il completamento del ciclo; 

b. avvenuta guarigione da COVID-19, con contestuale cessazione dell’isolamento pre-
scritto in seguito all’infezione da SARS-CoV-2, disposta in ottemperanza ai criteri 
stabiliti con le circolari del Ministero della Salute (validità 6 mesi); 

c. effettuazione di test antigienico rapido o molecolare con esito negativo al SARS-
CoV-2 (validità 48 ore). 





 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio Affari generali 
Ufficio Organizzazione, trasparenza  

e prevenzione della corruzione 

 

− Visto il vigente PROTOCOLLO COVID di Ateneo dal 1° al 30 settembre 2021 forma-
lizzato con DDG 31 agosto 2021, n. 698; 

− Sentito il Medico Competente nell’ambito dei lavori del Gruppo di lavoro di Ateneo 
appositamente costituito con DDG 13 gennaio 2021, n. 11; 

− Su indicazione del Rettore di provvedere all’aggiornamento del PROTOCOLLO CO-
VID alla luce dell’evoluzione normativa; 

 
DECRETA  

1. di approvare l’aggiornamento al PROTOCOLLO COVID di Ateneo per la gestione 
dell’emergenza epidemiologica COVID-19 vigente dal 1° ottobre 2021, allegato al pre-
sente decreto, di cui costituisce parte integrante; 

2. di incaricare l’Ufficio Organizzazione, trasparenza e prevenzione della corruzione 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale 
dei decreti. 

Varese, data della firma digitale  
Il Direttore Generale 

Dott. Marco Cavallotti 
Firmato Digitalmente 

 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Daniela Maffioli 
Tel. +39 0332 21 9040 – daniela.maffioli@uninsubria.it 

 


		2021-10-01T12:50:36+0200
	IT
	Alessandra Bezzi




